
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 107  - 2014 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 107

Data: 18-02-2014

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: SOMMA DA DESTINARE PER ESPLETAMENTO FUNZIONI
ISTITUZIONALI A DIGITPA AI SENSI D.LVO 177/2009

 
 
 
 

 

Istruttore: GIOVANNA  TAVOLA

Responsabile del Procedimento: FLAVIO  POLANO

Direttore: FLAVIO  POLANO

1/42014      107

mailto:N.107


 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 852 del 03/11/2011 il Comune di Lecco aderiva al
Contratto quadro OPA n. 6/2006 e 5/2009 SPC stipulato fra Telecom Italia e DigitPA per l’erogazione
dei servizi di connettività interoperabilità di base e sicurezza per la rete dati del Comune di Lecco;

Dato atto che l’art. 18, comma 3 del D.Lgs. n.177/2009 stabilisce che nell’ambito di gare predisposte
direttamente o con altri soggetti per l’espletamento delle proprie funzioni, DigitPA riceve dalle
Amministrazioni contraenti un contributo forfetario secondo un importo determinato con Decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri in percentuale del contratto sottoscritto;

Vista la comunicazione “All A” con la quale Digit PA comunica la somma dovuta a carico del
Comune di Lecco , ai sensi dell’art.2 del DPCM 23 giugno 2010 risulta pari ad € 813,20;
 
Ai sensi del decreto legge n. 83/2012, convertito in legge n. 134/2012, l’ente DigitPA è stato soppresso
ed è stata istituita l’Agenzia per l’Italia digitale;
 
Dato atto che l’Agenzia per l’Italia Digitale è l’Ente nazionale per la Digitalizzazione della
Amministrazioni pubbliche e che pertanto non è soggetto ai controlli dei requisiti di cui all’art. 38 
D.Lgs 163/2006 nonchè agli obblighi relativi alla tracciabilità;
 
Considerato che ad avvenuta esecutività del presente atto, verranno assolti gli obblighi  di
pubblicazione di cui al D.Lgs. 33/2013;
 
Visto il D.Lgs. n.118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio degli enti locali;
 
Visto il D.C.P.M. del 28/11/2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui al
D.Lgs. n.118/2011;
 
Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le Amministrazioni in
sperimentazione;
 
Visto l’art. 151 del D.lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno
successivo è deliberato entro il 31 Dicembre dell’esercizio in corso;
 
Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 19.12.2013 che differisce il termine di approvazione del
bilancio di previsione al 28.02.2014
 
Considerato che il comune di Lecco è in regime di esercizio provvisorio del Bilancio di previsione, ai
sensi del punto 8 dell’allegato n. 2 del DPCM 28.12.2011;
 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267;
 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.
 

 
D E T E R M I N A

 
1.                 di corrispondere, con successiva ordinanza di liquidazione di spesa del Direttore del
Settore, all’Agenzia per l’Italia Digitale –Via List 21-Roma- codice fiscale 97735020584- l’importo di 
813,20 quale somma per l’espletamento delle funzioni della stessa ai sensi dell’art. 2 DPC del
23/06/2010;
 
2.       di impegnare la spesa di 813,20 derivante dal presente provvedimento al cap. 43 del bilancio 2014

2/42014      107



denominato “Sistema informatico e di sicurezza: prestazioni servizio” classificazione 01.11.1.103-
codice voce 1.03.02.11.999;
 
3.       di dare atto che tale spesa rientra nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa previsti nel
secondo esercizio (2014) dell’ultimo bilancio pluriennale deliberato (2013-2015);
 
4.        di dare atto che l’importo della presente determinazione di impegno si si riferisce a spesa non
suscettibile di  pagamento frazionato in dodicesimi;
 
5.      di affidare le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento e di Direttore dell’Esecuzione ai
sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R. n. 207/2010 al Direttore del Settore AGAP: Polano
Flavio.
 
 
                                                                                                                                          
                                                                   IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                               Flavio Polano
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

3/42014      107



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 107 del
18-02-2014 .
 
 
 
Lecco lì, 18-02-2014
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

ENRICO PECORONI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: ANTONELLA  TESTI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42014      107


